
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ» 
«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2019 г. № 08

О подготовке к паводковому периоду 2019 г.

В целях безаварийного пропуска талых вод в период весеннего паводка 2019 года, 
для обеспечения сохранности прудов, внутрихозяйственных дорог и других объектов, 
руководствуясь протоколом заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Балезинского района УР 
№ 2 от 13.03.2019 г., администрация муниципального образования «Пыбьинское»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Разработать и утвердить план мероприятий на паводковый период 2019 г. 
(приложение № 1)

2. Утвердить состав комиссии на паводковый период 2019 года. (Приложение № 2)

3. Утвердить ответственных лиц по населенным пунктам за ГТС (Приложение № 3)

4.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:

Администрация муниципального образования «Пыбьинское», филиал ГУП УР 
«Удмуртавтодор» Чепецкое ДУ, ООО «Орловское», СПК Колхоз «Путь к коммунизму», 
владельцам ЛПХ, населению:

- принять меры по спуску воды из прудов до минимально допустимого уровня, очистке 
водоспускных устройств от снега, льда, посторонних предметов;

- произвести очистку водопропускных труб по внутрихозяйственным дорогам;

- произвести очистку канав для стока воды возле своего жилья;

- запретить любое передвижение по льду реки Чепца жителям д. Подборново;

- установить дежурство ответственных лиц на опасных объектах в период паводка.

$. Контроль за исполнением Постановления возложить на комиссию по 
предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ муниципального образования «Пыбьинское».



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Пыбьинское» № 08 от 15.03.2019

П Л А Н
мероприятий на паводковый период 2019 года 

по муниципальному образованию «Пыбьинское»

№ название мероприятия срок исполнения отв. за выполнение
1. Заседание комиссии по ЧС и ПБ март Администрация МО 

«Пыбьинское»
1. Информирование населения о 

подготовке к проведению весеннего 
паводка

март -апрель Администрация МО 
«Пыбьинское»

2. Очистка водопропускных труб в 
населенных пунктах, на объектах до 10.04.2019 г

руководители ООО 
«Орловское», СПК «к-з 
Путь к коммунизму», 

филиал ГУП УР 
«Удмуртавтодор» Чепецкое 

ДУ, глава МО.
3. Произвести спуск воды из пруда на 

р. Дунайка до минимально 
допустимого уровня

в период 
паводка

Администрация МО 
«Пыбьинское»

4. Организовать дежурство 
наблюдателей на прудах и опасных 
участках

в период 
паводка

Администрация МО 
«Пыбьинское»

5. Подготовка техники для ликвидации 
аварийной ситуации в период 
паводка

до
10.04.2019 г

Руководители ООО 
«Орловское», СПК к-з 
«Путь к коммунизму», 
филиал ГУП УР 
«Удмуртавтодор» Чепецкое
ДУ

6. Провести очистку снега вокруг 
административных зданий

ДО

01.04-.2019.Г
руководители

объектов
7. Провести работу по очистке снега 

вокруг жилых домов и строений 
ЛПХ.

до
01.04.2019.Г

Администрация МО 
«Пыбьинское» 
владельцы ЛПХ

8. Своевременно информировать о 
чрезвычайных ситуациях районный 
штаб ГО и ЧС тел. 5-18-06 
ЕДДС тел. 5-27-18, 5-16-96

в период 
паводка

Администрация МО 
«Пыбьинское»

9. Запретить любое передвижение 
населения д. Подборново через р. 
Чепца.

в период 
паводка

Администрация МО 
«Пыбьинское»

10. Своевременно информировать 
филиал ГУП УР «Удмуртавтодор» 
Чепецкое ДУ о состоянии дороги от 
трассы Игра-Глазов до д.Верх- 
Кестым

в период
паводка
f

Администрация МО 
«Пыбьинское»

Председатель комиссии по 
предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ B.JI. Русских



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования «Пыбьинское»
№ 08 от 15.03.2019

Состав комиссии на паводковый период 2019 года.

Председатель комиссии:
Русских B.J1. -  глава муниципального образования «Пыбьинское»

Члены комиссии:
Князев B.JI. -  генеральный директор ООО «Орловское» (по согласованию);
Князева Е.В. -  заведующая МДОУ Пыбьинский детский сад (по согласованию);
Князева А.В. -  заведующая Пыбьинским ФАП (по согласованию);
Ворончихин Ю.В. -  директор МБДОУ «Пыбьинская средняя общеобразовательная 
школа» (по согласованию);
Русских Е.Г. -  управляющая Подборновским отделением СПК «Колхоз «Путь к 
коммунизму» (по согласованию);
Касаткин В.И. -  механизатор ООО «Орловское» (по согласованию);
Ушаков В.А. -  водитель администрации муниципального образования «Пыбьинское» 
Волкова Н.Б. -  ведущий специалист администрации муниципального образования 
«Пыбьинское».

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

муниципального образования «Пыбьинское»
№ 08 от 15.03.2019

Ответственные лица по населённым пунктам (по согласованию):
с. Пыбья, д.Нурызово - Русских Н.А., Волков В.А. - сторожа Пыбьинского

детского сада;

д. В-Кестым - Зянкина Н.Г. - сторож ООО « Орловское»; 

д. Подборново - Русских А.В. - сторож СПК «Колхоз «Путь к коммунизму» 

своевременно информировать администрацию муниципального образования 

«Пыбьинское» о состоянии гидротехнических сооружений и дорог.


